
  

 

Responsabile del procedimento : Angela Rosa Mazzeo                                 tel.: 0962/968842                            e-mail : 
Responsabile dell’istruttoria :      Giuseppina Macri                                       tel.: 0962/968857                            e-mail : 

 Ufficio III - Ambito Territoriale  di Crotone     
Piazza  Montessori, 17, 88900  - CROTONE -    Tel. 0962 – 968835    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.kr.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio III  Ambito Territoriale di Crotone  
Piazza Montessori, 17,  88900 - CROTONE -    Tel. 0962968857  

                                   
    IL DIRIGENTE REGGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 362; 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999 n. 275; 

VISTA l’O.M. n. 455 del 29/5/2001; 

VISTA la legge 25/1072007 n. 176; 

VISTE le Direttive Ministeriali n. 16 del 25/1/2008 , n.75 del 15/9/2008 ; 

VISTA l’O.M. n. 74 del 5/8/2009; 

VISTO il D.P.R. n. 122 del 22/6/2009; 

VISTE le CC. MM. n. 35 del 26/3/2010 e n. 49 del 20/5/2010; 

VISTA la circ. del MIUR n. 45 del 16/5/ 2012; 

VISTA la nota n. 1157 del 26/01/2017 dell’USR Calabria con la quale il D.G. ha conferito la delega al 

Dirigente dell’Ambito Territoriale di Crotone in materia di nomina dei presidenti degli esami di Stato 

conclusivi del primo ciclo; 

A parziale rettifica del proprio atto prot. n. 2425 del 15.5.2017, con il quale sono stati nominati, in 

ciascuna delle Scuole secondarie di 1° grado Statali e Paritarie della provincia di Crotone, i Presidenti 

delle Commissioni degli Esami di Stato conclusivi del Primo Ciclo di istruzione, per l’anno scolastico 

2016/2017 
DECRETA 

 
Sono nominati, in ciascuna delle Scuole secondarie di 1° grado Statali e Paritarie della provincia di 

Crotone, i Presidenti delle Commissioni degli Esami di Stato conclusivi del Primo Ciclo di istruzione, 

per l’anno scolastico 2016/2017, come da allegato elenco che fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

Le prove degli Esami di Stato del -primo ciclo- di istruzione si svolgeranno in ciascuna Istituzione 

Scolastica secondo il calendario stabilito dal Dirigente scolastico, sentito il Collegio dei docenti. 

Il giorno in cui avrà luogo la prova a carattere nazionale prevista dalla legge n. 176/2007, è fissato a 

giovedì 15 giugno 2017. 

Il presente atto vale come notifica diretta nei riguardi dei Dirigenti Scolastici designati Presidenti di 

commissione e dovrà essere espressamente notificato, a cura dei Dirigenti Scolastici delle scuole di 

titolarità, ai docenti designati a presiedere una commissione di Esami di Stato del -primo ciclo- di 

istruzione. 

 
                                            Per il dirigente reggente 
            Rosanna A.Barbieri  
        Il funzionario vicario 
            Angela R. Mazzeo 

MIUR.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE(U).0002762.07-06-2017

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
http://www.csa.kr.it/

		2017-06-07T12:54:30+0000
	MAZZEO ANGELA ROSA




